ASSOCIAÇÃO  DAS/OS  PROFISSIONAIS  DA  EDUCAÇÃO

MUNICIPAIS  DE  PIRAQUARA – APMP

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA EXTRAORDINÁRIA DAS/OS

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO MUNICIPAIS DE PIRAQUARA – APMP

A Presidente da Associação das/os Profissionais da Educação Municipais de Piraquara –

APMP – no uso de suas atribuições convoca os professores e funcionários das

Instituições de Ensino municipais de Piraquara para Assembleia Extraordinária a ser

realizada no dia 23/05/2023 (vinte e três de maio de dois mil e vinte e três), às 17h30min

(dezessete horas e trinta minutos) em primeira convocação e às 18h (dezoito horas) em

segunda convocação, na Associação dos Servidores Públicos do Paraná – ASPP -

Piraquara, localizada na Rua: Barão do Rio Branco, 161 – Vila San Remo I. Piraquara –

PR, a fim de deliberar acerca da seguinte pauta: 1. Campanha Salarial – Piso e Data

Base; 2. Mobilizações; 3. Outros assuntos.

PIRAQUARA, 19 DE MAIO DE 2023.

_____________________________________

Presidente - APMP Piraquara

______________________________________________________________________________________________

Associação das/os Profissionais da Educação Municipais de Piraquara – APMP  /  Filiada à APP- Sindicato dos Trabalhadores em Educação

CNPJ 06069414/0001-53         Avenida Getúlio Vargas, 760 - Centro              Fone/ fax: 41  3673 1198            CEP 83301  010
apmpiraquara@yahoo.com.br